
Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia 

Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej 

z 13 września 2024 roku 

 

 
Tomasz Litwin – Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu 

radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 5 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 5 osób  stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pani Ewa Burak - naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 

2. Pani Bogusława Lis-Zielińska - dyrektor PCPR w Lęborku.   

 
Porządek obrad: 

1. Informacja dotycząca opieki stacjonarnej nad długotrwale chorymi w powiecie 

lęborskim. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie: 

a) zmiany uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków finansowych 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych do realizacji w 2024 roku, 

b) zmiany uchwały Nr LVII/387/2023 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 

października 2023 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego programu 

przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej na lata 2023 – 2027, 

c) ustalenia składu osobowego Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Pani Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

przedstawiła informację dot. opieki stacjonarnej nad długotrwale chorymi  

w powiecie lęborskim. 
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Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Między innymi poinformowała, iż w powiecie lęborskim opiekę stacjonarną 

nad długotrwale chorymi świadczą następujące podmioty: 

1) Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku, 

2) Dom Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku, 

3) Dom Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku, 

4) Dom Seniora Magnolia w Lęborku – podmiot prywatny. 

W Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym zlokalizowanym w budynku SPS ZOZ  

w Lęborku przygotowanych jest do przyjęcia pacjentów 35 łóżek, natomiast 

zakontraktowanych przez NFZ jest 6 łóżek. Od dnia 1 stycznia do 31 lipca 2024 r.  

w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym przebywało 17 pacjentów. Na dzień  

12 sierpnia 2024 r. na przyjęcie oczekuje 29 pacjentów ze średnim czasem 

oczekiwania wynoszącym około 175 dni. W finasowaniu tych świadczeń uczestniczy 

również pacjent, który ponosi koszty wyżywienia i zakwaterowania.  

 
W Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku jest 88 miejsc, w tym 65 dla 

przewlekle somatycznie chorych i 23 dla przewlekle psychicznie chorych. Miesięczny 

koszt utrzymania mieszkańca wynosi od marca 2024 roku 6.614,51 zł.  

 
W Domu Pomocy Społecznej nr 2 w Lęborku jest 58 miejsc, w tym 28 miejsc dla 

osób przewlekle somatycznie chorych i 30 miejsc dla osób w podeszłym wieku. 

Miesięczny koszt utrzymania mieszkańca wynosi od marca 2024 roku 

6.614,51 zł. 

 
Dom Seniora Magnolia prowadzi usługi opiekuńcze i jest dla osób, które nie 

wymagają intensywnej opieki lekarskiej. Zapewnia całodobową opiekę dla osób  

w podeszłym wieku samodzielnych oraz niepełnosprawnych. 

 

Radny Ryszard Wenta zwrócił uwagę na to, że mimo różnych warunków,  

odpłatność w obu Domach Opieki Społecznej jest na takim samym poziomie.  

W ubiegłych latach ta odpłatność była zróżnicowana. Zapytał, czy nie ma 

problemów ze ściągalnością tej opłaty i czy nie ma zaległości.  

 
Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przekazała, 

iż faktycznie od tego roku koszt utrzymania mieszkańców w obu domach został 

ustalony na takim samym poziomie. Jeśli chodzi o ściągalność tej odpłatności to nie 



3 

 

ma takiej wiedzy ale koszty utrzymania najmniej uposażonych pensjonariuszy  

w pierwszej kolejności pokrywają najbliżsi członkowie rodziny bądź gminy, z której 

osoba została skierowana do domu pomocy społecznej.  

 
Radny Ryszard Wenta nawiązując do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego 

stwierdził, iż z przedłożonej informacji wynika, że miesięczną opłatę za pobyt ustala 

się w wysokości odpowiadającej 250% najniższej emerytury, z tym, że opłata nie 

może być wyższa niż 70% miesięcznego dochodu świadczeniobiorcy. W związku  

z tym zapytał, kto pokrywa tę różnicę jeśli taka wystąpi. Dalej poinformował, iż nie 

rozumie sytuacji, że mimo wzrostu kosztów, w roku 2023 zakład uzyskał kontrakt 

na poziomie 668 tys. zł, a w roku 2024 NFZ zaplanował finasowanie na poziomie  

543 tys. zł. to jest o 125 tys. zł mniej.  

 
Ewa Burak - naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

poinformowała, iż odnośnie pierwszej sprawy to nie zagłębiała się w ten temat,  

a jeśli chodzi o drugą sprawę przekazała, że podana w informacji kwota finasowania 

zakładu w 2024 roku została określona na dzień 13.08.2024 r.  

Do końca roku z pewnością ulegnie ona zwiększeniu.  

 
Ad.2 

a)  

Pani Bogusława Lis-Zielińska – dyrektor PCPR w Lęborku przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 

LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie 

ustalenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2024 roku. 

Poinformowała, iż proponowana zmiana uchwały dotyczy przesunięć środków 

finansowych z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób z niepełnosprawnością. 

Przesunięć środków finansowych dokonuje się w następujący sposób: 

• zwiększa się o kwotę się 60 000,00 zł pkt 2 lit. a. dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów na turnusach 

rehabilitacyjnych i rehabilitacji dzieci i młodzieży, 

• zmniejsza się o kwotę 4 124,00 zł pkt 2 lit b.  dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 
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• zmniejsza się o kwotę 55 876,00 zł pkt 2 lit d. dofinansowanie likwidacji 

barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

Zmiana uchwały podyktowana jest przede wszystkim koniecznością 

zwiększenia kwoty środków na zadanie z zakresu dofinansowania uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów na turnusach rehabilitacyjnych i rehabilitacji 

dzieci i młodzieży w związku z bardzo dużymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

oraz liczbą złożonych wniosków w danym obszarze. 

 
Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

b)  

Pani Bogusława Lis-Zielińska – dyrektor PCPR w Lęborku przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały  

Nr LVII/387/2023 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 października 2023 roku  

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej  

i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2023 – 2027. 

Poinformowała, iż w dniu 3 lipca 2024 r. Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lęborku otrzymało wystąpienie pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli 

Delegatura w Gdańsku w zakresie Przeciwdziałania przemocy domowej. Ze 

sformułowanych w nim uwag i wniosków wynika, iż w przedmiotowym programie 

należy sformułować mierniki w sposób umożliwiający m.in. dokonanie pomiaru 

poziomu realizacji zadań dotyczących przemocy domowej. W związku z powyższym 

w punkcie VI Powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony 

osób doznających przemocy domowej na lata 2023-2027 dodano mierniki 

umożliwiające dokonanie pomiaru poziomu realizacji zadań. 

 
Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

c)  

Tomasz Litwin – przewodniczący Komisji przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia składu osobowego Rady Społecznej 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Lęborku. 
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Radny Ryszard Wenta przekazał, iż próbuje zrozumieć zasadę ustalenia 

zaproponowanego składu osobowego Rady Społecznej. Są przedstawiciele gmin, 

radni powiatowi oraz obligatoryjnie przedstawiciel Wojewody.  Nie rozumie dlaczego 

w takim bądź razie nie ma przedstawiciela Gminy Nowa Wieś Lęborska.  

 
Tomasz Litwin – przewodniczący Komisji (Starosta Lęborski) poinformował, iż 

Gmina Nowa Wieś Lęborska zrezygnowała ze swojego przedstawiciela w Radzie 

Społecznej SPS ZOZ.  

 
Dalej radny Ryszard Wenta poinformował, iż biorąc pod uwagę zadania Rady 

Społecznej takie jak: sprawa zbycia aktywów, opiniowanie spraw związanych  

z przekształceniem bądź likwidacją, przyznawanie nagród dyrektorowi, 

rozwiązywanie stosunku pracy, zmiana regulaminów, opiniowanie planu 

finansowego, kredytów bankowych i dotacji, itp. Powiat jako podmiot tworzący 

powinien mieć większość a tak nie jest. Na 8 członków Rady mamy 4 przedstawicieli 

gmin, 1 przedstawiciela Wojewody i tylko 3 przedstawicieli Rady Powiatu. Skoro my 

odpowiadamy za szpital i za sprawy będące w zakresie Rady, to powinniśmy mieć  

w niej decydujący głos. Jeśli się coś wydarzy, to odpowiedzialność za to nie będą 

ponosiły poszczególne gminy tylko Rada Powiatu i Zarząd Powiatu.  

Następnie poinformował, iż w Regulaminie Rady Społecznej jest zapisane, że 

liczbę członków Rady Społecznej i czas jej trwania określa Statut. W Statucie SPS 

ZOZ, który został przyjęty przez Radę Powiatu w 2023 roku nie ma określonej liczby 

członków Rady. W takim przypadku liczbę tych członków określa ustawa  

o działalności leczniczej, która mówi, że jest przewodniczący Rady, jest 

przedstawiciel wojewody i są członkowie w liczbie określonej przez podmiot 

tworzący, nieprzekraczającej 15 osób.  

 
Tomasz Litwin – przewodniczący Komisji  poinformował, iż Rada Społeczna  

w liczbie niepszekraczającej15 osób odnosi się do sejmiku województwa.  

Rada Powiatu wybiera swoich przedstawicieli w liczbie określonej przez 

podmiot tworzący i taka liczba została ustalona uchwałą Rady z 2002 roku, 

zmienioną w 2011 roku na 8 członków.  

 
Radny Ryszard Wenta stwierdził, że jeśli jest to dyspozycja Rady to Rada 

może tę uchwałę zmienić i określić liczbę do 15 osób.  

Zaproponował, aby skoro są już w Radzie Społecznej przedstawiciele gmin to 

uzupełnić ten skład o przedstawiciela gminy Nowa Wieś Lęborska. Jego zdaniem za 
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szpital odpowiadamy wszyscy i jest to sprawa długofalowej polityki wobec tej 

placówki, wobec tego należałoby dodać do składu Rady społecznej przedstawicieli 

wszystkich komitetów wyborczych, którzy mają swoich radnych w Radzie Powiatu.  

 
Tomasz  Litwin – przewodniczący Komisji (Starosta Lęborski) stwierdził, iż na 

ten moment nie dostrzega potrzeby zwiększania liczby członków Rady Społecznej 

SPS ZOZ. Dodał, iż jeśli przedstawiciele gmin wytypowani do Rady nie będą tworzyli 

z nami większości, to wrócimy do tematu i będziemy mogli tę uchwałę o liczbie 

członków zmienić. 

 
Radny Ryszard Wenta przekazał, iż mamy czas i do tego tematu możemy 

podejść na kolejnej sesji. Jeszcze raz zaznaczył, iż skład osobowy Rady powinien być 

tak określony, aby radni powiatowi mieli w niej większość. 

 
Radny Piotr Musianowicz przekazał, iż jemu jako członkowi Komisji Zdrowia 

zabrakło przede wszystkim tego kontaktu. Zaznaczył, iż jest radnym pierwszą 

kadencję i nie ma wiedzy o sposobie powoływania członków Rady Społecznej 

szpitala.  Zgadza się z tym, iż są przedstawiciele gmin ościennych ale zabrakło takiej 

merytorycznej dyskusji, chociażby na Komisji Zdrowia, na temat tego składu 

osobowego. Rozszerzenie składu Rady i taka współodpowiedzialność za największy 

podmiot zatrudniający,  jego zdaniem byłaby jak najbardziej rozsądna. Zwrócił się  

z prośbą aby przenieść ten temat na kolejną sesję i zwołać jeszcze jedno posiedzenie 

Komisji w celu przeprowadzenia merytorycznej dyskusji.  

 

Komisja w obecności 5 radnych – 3 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” 

zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

 
Ad. 3 

 Komisja w obecności 5 radnych - jednogłośnie przyjęła protokół nr 2/2024  

z posiedzenia odbytego 24 czerwca 2024 r.  

 
Ad. 4 

 
 Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Tomasz Litwin - 

przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

Protokołowała: 

Beata Młynarczyk 


